
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 24 (69)    от «18»  августа  2022г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.08.2022 г. п. Агролес  № 332/1-п 

 

О внесении изменений в постановление от 

15.07.2022 №311-п «О смотре-конкурсе по 

благоустройству и озеленению территории 

предприятий, организаций, учреждений, 

многоквартирных и частных домов» 

 

В соответствии с количеством подданных заявок на 

участие в Смотре-конкурсе по благоустройству и 

озеленению территории предприятий, организаций, 

учреждений, многоквартирных и частных домов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в  Положение о 

проведении Смотра-конкурса п. 2.6. Положения о 

проведении Смотра-конкурса утвердить в 

следующей редакции: 

1.1. Участники, победившие в конкурсе, 

награждаются дипломами и ценными призами: 

- предприятие – информация о предприятии 

размещается на сайте администрации в течение 

2022 года; 

-  МКД – благоустройство территории, 

эквивалентно сумме до 123 000 руб.; 

- частный сектор 1 место, 2 место, 3 место – ценные 

призы, на общую сумму до  37 000 руб. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в 

«Вестнике Мичуринского сельсовета Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района. 

3.  Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района  

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.08.2022 г. п. Агролес      № 333 -п 

 

О результатах смотра-конкурса по благоустройству 

и озеленению территории предприятий, 

организаций, учреждений, многоквартирных и 

частных домов 

 

На основании постановления администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района от 

15.07.2022 № 311-п (в редакции постановления 

332/1-п от 12.08.2022), с целью развития инициатив 

жителей п. Агролес, д. Бердь, п. Мичуринский, п. 

Зональный, широкого вовлечения населения, 

коллективов организаций разных форм 

собственности в работы по благоустройству 

территорий, выявления лучших предприятий и 

организаций по содержанию закрепленных 

территорий администрация Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области и на основании решения конкурсной 

комиссии о подведении итогов  смотра-конкурса по 

благоустройству и озеленению территории 

предприятий, организаций, учреждений, 

многоквартирных и частных домов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наградить: 

 в номинации «Лучшее предприятие 

(учреждение, организация) по 

благоустройству»: 

1 место - Искитимский центр профессионального 

обучения п. Агролес – количество баллов 60 

2 место – средняя общеобразовательная школа п. 

Агролес - количество баллов 55 

 в номинации «Цветущий двор» 

(многоквартирные дома): 

1 место – дом № 18, ул. Мичурина п. Агролес – 55 

баллов (ценный приз на сумму 100 000,00 руб.) 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 24 (69)   от «18»  августа  2022г. 

 

2 место – дом № 18 ул. Парковая п.Агролес – 41 

балл (ценный приз на сумму 15 000,00 руб. 

3 место – дом № 6 ул. Мичурина п. Агролес – 36 

баллов (ценный приз на сумму 8000,00 руб.) 

 в номинации «Мой дом» (частный 

сектор)  в д. Бердь: 

1 место - дом № 4 ул. Набережная– 55 баллов 

(ценный приз на сумму 10000,00 руб.). 

2 место - дом № 14 ул. Набережная – 36 баллов 

(ценный приз на сумму 7000,00 руб.). 

 в номинации «Мой дом» (частный 

сектор)  в п. Агролес: 

1 место – дом № 25 ул. Тимирязева – 65 баллов 

(ценный приз на сумму 10000,00 руб.). 

 

2 место дом № 31 ул. Тимирязева – 55 баллов 

(ценный приз на сумму 7000,00 руб.). 

3 место – дом № 26 ул. Тимирязева – 54 балла 

(ценный приз на сумму 3000,00 руб.). 

3.  Настоящее постановление опубликовать в 

«Вестнике Мичуринского сельсовета Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района. 

4.  Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Тридцать четвертой внеочередной сессии 

 

От 05.08.2022                                           №109 

 

О внесении изменений в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 29.12.2021   

№67 «О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

 

В связи с изменениями доходов и расходов 

местного бюджета, в соответствии с Уставом 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 

29.12.2021 № 67 «О бюджете 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» (в редакции 

решений от 14.03.2022 №89, от 

30.03.2022 №90, от 06.06.2022 №99, от 

29.06.2022 №100) следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры 

«14 711,7» заменить цифрами «16242,2», цифры 

«5 354,5» после слов «безвозмездных поступлений 

в сумме» заменить цифрами «5 996,0»; цифры 

«5354,5» после слов «межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме» 

заменить цифрами «5 996,0»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры 

«19685,3» заменить цифрами «21215,8»; 

1.3. утвердить приложение 1 «Доходы местного 

бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годы» в прилагаемой редакции; 

1.4. утвердить приложение 3 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.5.  утвердить приложение 4 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы» в прилагаемой редакции; 

1.6. утвердить приложение 5 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годы» в 

прилагаемой редакции; 

 1.7. утвердить приложение 8 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в 

прилагаемой редакции; 

1.8. в подпункте 1 статьи 11 цифры «3285,2» 

заменить цифрами «4140,0». 

        

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 24 (69)   от «18»  августа  2022г. 

 

2. Данное решение опубликовать в 

«Вестнике Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области». 

 

3. Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

4. Контроль возложить на комиссию Совета 

депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 

политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок 

О.В., Черепанова М.В., Дмитриеву Л.О. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                                      

А.И.Вознюк 

 

Зам.председателя Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета  

Искитимского района                                  

Новосибирской области 

Б.П.Кинащук              

 

 

 

Приложения ниже ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


78

(тыс. рублей)

к
о
д

 

гл
ав

к
о
д

 
к
о
д

 

п
о
д

г
к
о
д

 

ст
ат

к
о
д

 

п
о
д

к
о
д

 

эл
е

к
о
д

 

гр
у
п

к
о
д

 

ан
ал

и
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 246,2 9 370,8 9 595,0

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 229,9 9 368,8 9 593,0

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 547,1 1 576,8 1 671,5

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

1 547,1 1 576,8 1 671,5

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 186,4 1 242,6 1 310,1

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

509,0 533,0 562,8

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

3,6 3,8 4,0

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

753,3 787,1 829,7

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-79,5 -81,3 -86,4

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 264,4 6 314,4 6 373,4

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 652,0 717,2 789,0

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

652,0 717,2 789,0

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 5 612,4 5 597,2 5 584,4

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 076,2 4 117,0 4 158,1

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 4076,2 4117,0 4158,1

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 536,2 1 480,2 1 426,3

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1536,2 1480,2 1426,3

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 232,0 235,0 238,0

19 557 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий

232,0 235,0 238,0

Доходы 

бюджета

2024 год

Приложение 1

решение сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области

от 05.08.2022 № 109

Доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№
 

ст
р
о
к
и Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2022 год

Доходы 

бюджета

2023 год



79

к
о
д

 

гл
ав

к
о
д

 
к
о
д

 

п
о
д

г
к
о
д

 

ст
ат

к
о
д

 

п
о
д

к
о
д

 

эл
е

к
о
д

 

гр
у
п

к
о
д

 

ан
ал

и
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Доходы 

бюджета

2024 год

№
 

ст
р
о
к
и Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2022 год

Доходы 

бюджета

2023 год

20 557 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

232,0 235,0 238,0

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2,0 2,0 2,0

22 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

2,0 2,0 2,0

23 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

2,0 2,0 2,0

21 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
889,0 0,0 0,0

22 557 1 14 06 000 00 0000 130 Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений, а 

также земельных участков государственных муниципальных 

предприятий, в том числе казенных)

889,0 0,0 0,0

23 557 1 14 06 020 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разраничена (за исключением 

земельных участковбюджетных и автономных учреждений)

889,0 0,0 0,0

24 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
125,3 0,0 0,0

25 557 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 125,3 0,0 0,0

26 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 996,0 2 549,2 2 066,2

27 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

5 996,0 2 549,2 2 066,2

28 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
2 498,1 2 254,9 1 761,5

29 557 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 498,1 2 254,9 1 761,5

30 557 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2498,1 2254,9 1761,5

31 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
1 252,9 0,0 0,0

32 557 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
0,0 0,0 0,0

33 557 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
1 252,9 0,0 0,0

34 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
303,1 294,3 304,7

35 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

36 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

37 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
303,0 294,2 304,6

38 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

303,0 294,2 304,6

39 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 941,9 0,0 0,0

40 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 1 941,9 0,0 0,0

16 242,2 11 920,0 11 661,2
ВСЕГО



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 6 689,0 5 262,4 5 101,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 806,3 769,1 769,1

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 806,3 769,1 769,1

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 806,3 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.03110 120 769,1 769,1 769,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 01 02 99.0.00.70510 37,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.70510 100 37,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.70510 120 37,2 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04 5 770,2 4 411,8 4 250,6

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 5 770,2 4 411,8 4 250,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 120 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 99.0.00.00190 2 333,5 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 200 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 240 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 01 04 99.0.00.70510 158,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.70510 100 158,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.70510 120 158,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 26,5 26,5 26,5

Приложение 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 И 2024 ГОДОВ

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области

Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

от 05.08.2022 №109

Страница 1 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

01 06 99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 26,5 26,5 26,5

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 36,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 36,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

01 13 99.0.00.00910 31,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 200 31,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 240 31,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 303,0 294,2 304,6

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 303,0 294,2 304,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99.0.00.51180 303,0 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 128,8 111,0 111,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 128,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

03 10 50.0.00.00000 128,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

03 10 50.0.00.02180 128,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 200 128,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 240 128,8 111,0 111,0

Национальная экономика 04 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории поселения 

04 09 99.0.00.06070 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 200 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 240 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Страница 2 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий социоально значимых проектов в 

сфере развития общественной инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие развития местного 

самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов 

региональной политики и гражданского общества в 

Новосибирской области"

04 09 99.0.00.70370 239,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70370 200 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70370 240 239,3 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий социоально значимых 

проектов в сфере развития общественной инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие развития местного 

самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов 

региональной политики и гражданского общества в 

Новосибирской области"

04 09 99.0.00.S0370 359,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.S0370 200 359,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.S0370 240 359,7 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 616,8 274,0 214,0

Жилищное хозяйство 05 01 34,8 11,4 11,4

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 34,8 11,4 11,4

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270 26,4 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 200 26,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 240 26,4 11,4 11,4

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99.0.00.08270 800 8,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99.0.00.08270 850 8,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 43,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 05 02 99.0.00.00000 43,0 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
05 02 99.0.00.04020 43,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 200 43,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 240 43,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 4 539,0 262,6 202,6

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
05 03 58.0.00.00000 4 539,0 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 2 538,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
05 03 58.1.00.01000 783,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 200 783,6 102,6 102,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 240 783,6 102,6 102,6

Реализация инициативных проектов 05 03 58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.70240 200 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.70240 240 1 253,6 0,0 0,0

Софинансирование инициативных проектов 05 03 58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.S0240 200 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.S0240 240 501,4 0,0 0,0

Страница 3 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.4.00.00000 2 000,4 160,0 100,0

Реализация мероприятий  "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
05 03 58.4.00.05000 1 900,4 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 200 1 900,4 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 240 1 900,4 160,0 100,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 05 03 58.4.00.70510 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.70510 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.70510 240 100,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Культура 08 01 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
08 01 59.0.00.00000 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

08 01 59.0.00.40590 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.40590 600 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 08 01 59.0.00.70510 827,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.70510 600 827,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 827,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

08 01 59.0.00.L2991 10,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 59.0.00.L2991 200 10,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 01 59.0.00.L2991 240 10,8 0,0 0,0

Социальная политика 10 208,5 181,4 181,4

Пенсионное обеспечение 10 01 208,5 181,4 181,4

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 208,5 181,4 181,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 99.0.00.02020 208,5 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 208,5 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 208,5 181,4 181,4

Условно-утвержденные расходы 99 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 0,0 290,6 567,8

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 290,6 567,8

Итого расходов 21 215,8 11 920,0 11 661,2

Страница 4 из 4



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

50.0.00.00000 128,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

50.0.00.02180 128,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
50.0.00.02180 200 128,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
50.0.00.02180 240 03 10 128,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
58.0.00.00000 4 539,0 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

58.1.00.00000 2 538,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
58.1.00.01000 783,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.01000 200 783,6 102,6 102,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.01000 240 05 03 783,6 102,6 102,6

Реализация инициативных проектов 58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.70240 200 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.70240 240 05 03 1 253,6 0,0 0,0

Софинансирование инициативных проектов 58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.S0240 200 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.S0240 240 05 03 501,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

58.4.00.00000 2 000,4 160,0 100,0

Реализация мероприятий  "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
58.4.00.05000 1 900,4 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.05000 200 1 900,4 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.05000 240 05 03 1 900,4 160,0 100,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 58.4.00.70510 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.70510 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.70510 240 05 03 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Мичуринского сельсовета 59.0.00.00000 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета 

59.0.00.40590 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.40590 600 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 59.0.00.70510 827,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.70510 600 827,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 59.0.00.70510 610 00 01 827,3 0,0 0,0

Приложнение 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Сумма

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

от 05.08.2022 № 109

Страница 1 из 3



Реализация мероприятий по проведению работ на воинских 

захоронениях государственной программы Новосибирской 

области "Культура Новосибирской области"
59.0.00.L2991 10,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
59.0.00.L2991 200 10,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
59.0.00.L2991 240 08 01 10,8 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000 10 776,3 7 282,6 7 476,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00110 120 01 04 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов
99.0.00.00190 2 333,5 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00190 200 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00190 240 01 04 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 60,0 60,0 60,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 26,5 26,5 26,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

99.0.00.00910 31,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00910 200 31,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00910 240 01 13 31,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 5,0 5,0 5,0

Исполнение судебных актов 99.0.00.00920 830 01 13 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020 208,5 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300 208,5 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 208,5 181,4 181,4

Глава муниципального образования 99.0.00.03110 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.03110 120 01 02 769,1 769,1 769,1

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета
99.0.00.04020 43,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.04020 200 43,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.04020 240 05 02 43,0 0,0 0,0

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 

99.0.00.06070 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.06070 200 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.06070 240 04 09 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270 34,8 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08270 200 26,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08270 240 05 01 26,4 11,4 11,4

Страница 2 из 3



Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.08270 800 8,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.08270 850 05 01 8,4 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 50,0 50,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
99.0.00.51180 303,0 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.51180 120 02 03 287,1 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 240 02 03 15,9 9,6 0,1

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Реализация мероприятий социоально значимых проектов в 

сфере развития общественной инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие развития местного 

самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов региональной 

политики и гражданского общества в Новосибирской 

области"

99.0.000.70370 239,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.000.70370 200 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.000.70370 240 04 09 239,3 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий социоально значимых 

проектов в сфере развития общественной инфраструктуры 

подпрограммы "Содействие развития местного 

самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов региональной 

политики и гражданского общества в Новосибирской 

области"

99.0.00.S0370 359,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.S0370 200 359,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.S0370 240 04 09 359,7 0,0 0,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 99.0.00.70510 195,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100 195,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.70510 120 01 02 37,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.70510 120 01 04 158,7 0,0 0,0

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 290,6 567,8

21 215,8 11 920,0 11 661,2Итого расходов

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области
557 21 215,8 11920 11661,2

Общегосударственные вопросы 557 01 6 689,0 5 262,4 5 101,2

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

557 01 02 806,3 769,1 769,1

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000 806,3 769,1 769,1

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110 806,3 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 02 99.0.00.03110 100 769,1 769,1 769,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.03110 120 769,1 769,1 769,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 557 01 02 99.0.00.70510 37,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 02 99.0.00.70510 100 37,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.70510 120 37,2 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

557 01 04 5 770,2 4 411,8 4 250,6

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000 5 770,2 4 411,8 4 250,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 04 99.0.00.00110 100 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 120 3 277,9 3 277,9 3 277,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 557 01 04 99.0.00.00190 2 333,5 1 133,8 972,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 200 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 240 2 273,5 1 073,8 912,6

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 60,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 99.0.00.00190 850 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
557 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 557 01 04 99.0.00.70510 158,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

557 01 04 99.0.00.70510 100 158,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.70510 120 158,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

557 01 06 26,5 26,5 26,5

ГРБС

Приложение 5

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области

от 05.08.2022 №109

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

557 01 06 99.0.00.00500 26,5 26,5 26,5

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 26,5 26,5 26,5

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 26,5 26,5 26,5

Резервные фонды 557 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 36,0 5,0 5,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000 36,0 5,0 5,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

557 01 13 99.0.00.00910 31,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 200 31,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 240 31,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 303,0 294,2 304,6

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000 303,0 294,2 304,6

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
557 02 03 99.0.00.51180 303,0 294,2 304,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
557 02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
557 03 128,8 111,0 111,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 128,8 111,0 111,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

557 03 10 50.0.00.00000 128,8 111,0 111,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

557 03 10 50.0.00.02180 128,8 111,0 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 200 128,8 111,0 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 240 128,8 111,0 111,0

Национальная экономика 557 04 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000 4 140,0 1 242,6 1 310,1

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 

557 04 09 99.0.00.06070 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 200 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 240 3 541,0 1 242,6 1 310,1

Страница 2 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Реализация мероприятий социоально значимых 

проектов в сфере развития общественной 

инфраструктуры подпрограммы "Содействие развития 

местного самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов 

региональной политики и гражданского общества в 

Новосибирской области"

557 04 09 99.0.00.70370 239,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70370 200 239,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70370 240 239,3 0,0 0,0

Софинансирование мероприятий социоально значимых 

проектов в сфере развития общественной 

инфраструктуры подпрограммы "Содействие развития 

местного самоуправления государственной программы 

Новосибирской области "Развитие институтов 

региональной политики и гражданского общества в 

Новосибирской области"

557 04 09 99.0.00.S0370 359,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.S0370 200 359,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.S0370 240 359,7 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05 4 616,8 274,0 214,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 34,8 11,4 11,4

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000 34,8 11,4 11,4

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 557 05 01 99.0.00.08270 26,4 11,4 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 200 26,4 11,4 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 240 26,4 11,4 11,4

Иные бюджетные ассигнования 557 05 01 99.0.00.08270 800 8,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 05 01 99.0.00.08270 850 8,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 557 05 02 43,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 557 05 02 99.0.00.00000 43,0 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
557 05 02 99.0.00.04020 43,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 200 43,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 240 43,0 0,0 0,0

Благоустройство 557 05 03 4 539,0 262,6 202,6

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.0.00.00000 4 539,0 262,6 202,6

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.1.00.00000 2 538,6 102,6 102,6

Реализация мероприятий "Уличное освещение" по 

благоустройству территории поселения
557 05 03 58.1.00.01000 783,6 102,6 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 200 783,6 102,6 102,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 240 783,6 102,6 102,6

Реализация инициативных проектов 557 05 03 58.1.00.70240 1 253,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.70240 200 1 253,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.70240 240 1 253,6 0,0 0,0

Софинансирование инициативных проектов 557 05 03 58.1.00.S0240 501,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.S0240 200 501,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.S0240 240 501,4 0,0 0,0

Страница 3 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.00000 2 000,4 160,0 100,0

Реализация мероприятий  "Прочие мероприятия" по 

благоустройству территории поселения
557 05 03 58.4.00.05000 1 900,4 160,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 200 1 900,4 160,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 240 1 900,4 160,0 100,0

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 557 05 03 58.4.00.70510 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.70510 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.70510 240 100,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 557 08 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Культура 557 08 01 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
557 08 01 59.0.00.00000 5 129,7 4 263,8 3 871,1

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

557 08 01 59.0.00.40590 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.40590 600 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 59.0.00.40590 610 4 291,6 4 263,8 3 871,1

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 557 08 01 59.0.00.70510 827,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.70510 600 827,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 59.0.00.70510 610 827,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

557 08 01 59.0.00.L2991 10,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 08 01 59.0.00.L2991 200 10,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

557 08 01 59.0.00.L2991 240 10,8 0,0 0,0

Социальная политика 557 10 208,5 181,4 181,4

Пенсионное обеспечение 557 10 01 208,5 181,4 181,4

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 208,5 181,4 181,4

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 208,5 181,4 181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 208,5 181,4 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 208,5 181,4 181,4

Условно-утвержденные расходы 557 99 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 0,0 290,6 567,8

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 290,6 567,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 290,6 567,8

Итого расходов 21 215,8 11 920,0 11 661,2

Страница 4 из 4



тыс.рублей

2022 год 2023 год 2024 год

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета, в том числе:
4 973,6 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
4 973,6 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -16 242,2 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -16 242,2 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета 
-16 242,2 -11 920,0 -11 661,2

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
-16 242,2 -11 920,0 -11 661,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 21 215,8 11 920,0 11 661,2

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 21 215,8 11 920,0 11 661,2

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета
21 215,8 11 920,0 11 661,2

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
21 215,8 11 920,0 11 661,2

4 973,6 0,0 0,0ИТОГО

Приложение 8

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области

от 05.08.2022  № 109

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

КОД

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма


